Дело №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря2018 года							     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении:
Шевченко Богдана Александровича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Шевченко Богдан Александрович будучи привлеченным к административной ответственности постановлением ИДПС ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, вступившим в законную силу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, не уплатил административный штраф в срок предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации. Своими действиями Шевченко Б.А., совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
В ходе судебного рассмотрения дела, Шевченко Б.А. признал вину в совершенном административном правонарушении, пояснил, что не уплатил административный штраф в установленный законом срок.
Выслушав Шевченко Б.А., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в его действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление ИДПС ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, вступило в законную силу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен Шевченко Б.А. в срок до <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, но в указанный срок не оплачен.
Факт совершения Шевченко Б.А. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, который составлен компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ и подписан Шевченко Б.А. (л.д.1); копией постановления ИДПС ОГИБДД ОМВД России по Симферопольскому району №<ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, вступившего в законную силу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, которым Шевченко Б.А. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, согласно которому Шевченко Б.А., были разъяснены требования ч.1 ст.32.2. КоАП РФ в части обязанности уплаты административного штрафа, лицом привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д. 3); иными материалами дела.
Таким образом, вина Шевченко Б.А., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, мировой судья пришел к выводу о возможности назначить Шевченко Б.А., административное наказание в виде минимального штрафа, установленного санкцией ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

ПОСТАНОВИЛ:

Шевченко Богдана Александровича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
Наименование получателя - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю),
ИНН получателя 9102003230,
КПП получателя 910201001,
Номер счета получателя – 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка России,
КБК – 188 1 16 43000 01 6000 140,
Код ОКТМО – 35701000,
БИК – 043510001,
УИН – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Копию постановления направить в Специализированную роту ДПС ГИБДД по ОББПАСН МВД по Республике Крым.
Разъяснить Шевченко Б.А., что в силу ст.32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Шевченко Б.А., что в соответствии с ч.1 ст.20.25. КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанция об оплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым по адресу: г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж, каб.48.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья								Д.В. Киреев